



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Uroczystości 72 rocznicy mordu na Kalkówce

Publikowane od

16.01.2017 00:00:00

Publikowane do

16.02.2017 00:00:00



„Zróbmy wszystko, żeby wysuszyć rzekę nienawiści, nie pozwólmy na drugą „Kalkówkę” – między innymi takimi słowami Burmistrz Miasta Mława, Sławomir

Kowalewski zachęcał zgromadzonych przy sarkofagu na Kalkówce do refleksji. W niedzielę, 15 stycznia br. odbyły się uroczystości mordu na Kalkówce. 72 lata temu oddział SS w nocy z 17 na 18 stycznia 1945 r. w przeddzień wyzwolenia Mławy dokonał bestialskiego mordu na 365 osobach.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. w Kościele Matki Bożej Królowej Polski, celebrowanej przez Dziekana Dekanatu Mławskiego, Ks Prałata Kazimierza Ziółkowskiego. Msza była odprawiana w intencji Ojczyzny oraz za tych, którzy tragicznie zmarli w 1945 roku na żwirowni na Kalkówce.

Dalsza część uroczystości miała miejsce przy pomniku Mauzoleum, który został wzniesiony w 1964 r. z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mławskiej. Pomnik ma kształt sarkofagu, wzniesione obok betonowe słupy są symbolem skazańców, którzy czekali na egzekucję. W przededniu wyzwolenia, w nocy z 17 na 18 stycznia 1945 roku oddział SS przeprowadził bestialską egzekucję na 365 osobach, żołnierzach Armii Krajowej, głównie Batalionów Chłopskich, wielu rodzin, a także osoby nie związane z ruchem oporu, aresztowane za drobne wykroczenia. Z pogromu uratował się tylko jeden więzień, Czesław Arabucki, trafiony w bark, przeleżał pod ciałami zabitych i jego relacja pozwoliła odtworzyć przebieg zbrodniczej kaźni.

W uroczystościach wzięli udział między innymi Senator RP Jan Maria Jackowski oraz Poseł na Sejm Anna Cicholska. Burmistrz, Sławomir Kowalewski zachęcał aby bestialski mord, stał się okazją do przemyśleń i szukania lepszych relacji z drugim człowiekiem. Dziekan Kazimierz Ziółkowski poprowadził modlitwę w intencji Ojczyzny oraz tych, którzy oddali swoje życie za naszą wolność i niepodległość. Delegacje - parlamentarna, samorządowe, organizacji kombatanckich, członków organizacji, instytucji przy pomniku złożyły wiązanki.





























Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/uroczystosci-72-rocznicy-mordu-na-kalkowce>